
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO ED INTEGRAZIONE SOCIO 
SANITARIA - ARS
##numero_data## 

Oggetto:  Attuazione DGR 1288/2023: Approvazione dei progetti attuativi dei Programmi 
territoriali dei DDP delle AST per il contrasto, la prevenzione, e la riduzione del rischio da 
Gioco d’Azzardo Patologico (GAP) e da Dipendenze Digitali (DT) – Anni 2023/2025 – 
Approvazione graduatoria.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la 
necessità di adottare il presente atto;
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
emanare il presente Decreto;
VISTO l’art. 15 della L.R. 30 luglio 2021 n° 18.

DECRETA

1. che tutti i progetti territoriali dei Programmi Dipartimentali delle AST per il contrasto, la 
prevenzione, e la riduzione del rischio da Gioco d’Azzardo Patologico (GAP) e da 
Dipendenze Digitali (DT) – anni 2023 e 2025, presentati entro i termini previsti dall’Avviso 
di cui al Decreto 86/AST/2023 risultano coerenti con gli indirizzi ed i criteri Regionali 
stabiliti con DGR 1288/2023;

2. di approvare la graduatoria dei progetti in Allegato 1, che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso innanzi alle autorità giurisdizionalmente 
competenti entro i termini previsti dalla normativa vigente.

Il presente decreto è pubblicato per estremi nel BUR delle Marche.

Il Direttore 
(Flavia Carle)

n. 46 del 30 novembre 2023



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO

 DGR 747/04: "Adozione del riordino del sistema regionale dei servizi per le dipendenze 
patologiche";

 DGR 1534/2013 concernente la modifica e l'integrazione della DGR 747/04;
 L.R. 3/2017: "Norme per la prevenzione e il trattamento del gioco d 'azzardo patologico 

e della dipendenza da nuove tecnologie e social network" e ss.mm.ii.; 
 DGR 387/2023 “Proposta di deliberazione di competenza del Consiglio regionale 

concernente: "L.R. 3/2017, art. 9, c. 1. e s.m.i. - Piano Regionale integrato per il contrasto, 
la prevenzione e la riduzione del rischio da Gioco d'Azzardo Patologico (GAP) e da nuove 
tecnologie e social network (dipendenze digitali)". Annualità 2023-2025.

 DA 53/2023 - “Piano Regionale integrato per il contrasto, la prevenzione e la riduzione 
del rischio da Gioco d'Azzardo Patologico (GAP) e da nuove tecnologie e social network 
(dipendenze digitali)" Annualità 2023 e 2025”;

 DGR n. 1288/2023 “Attuazione DA 53/2023 – Criteri di ripartizione e di gestione delle 
risorse economiche del Piano Regionale integrato per il contrasto, la prevenzione e la 
riduzione del rischio da Gioco d’Azzardo Patologico (GAP) e da nuove tecnologie e social 
network (DT) Annualità 2023 – 2025”;

 Decreto ARS n. 86/2023 “Attuazione DGR 1288/2023 – Avviso pubblico: invito a 
presentare i progetti attuativi dei Programmi territoriali dei DDP delle AST per il contrasto, 
la prevenzione e la riduzione del rischio da Gioco d’Azzardo Patologico (GAP) e da 
Dipendenze Digitali (DT) – Anni 2023 – 2025”;

 DPCM 12 gennaio 2017 concernente i Livelli Essenziali di Assistenza (LEA);
 Legge n. 208 del 28 dicembre 2015, art. 1, comma 946;
 Decreto del Ministro della Salute sullo schema di decreto del Ministro della salute recante 

i criteri di riparto del Fondo per il gioco d’azzardo patologico (GAP) per l’anno 2021, con 
parere favorevole della Conferenza Stato Regioni del 16/12/2021;

 Decreto del Ministro della Salute del 23/12/2021, registrato alla Corte dei Conti in data 
20/10/2022 concernente la ripartizione del fondo nazionale vincolato per il contrasto del 
gioco d'azzardo patologico annualità 2022 con parere favorevole della Conferenza Stato 
Regioni del 28/09/2022;

 DGR 1640 del 28/12/2021 concernente il Piano Regionale della Prevenzione 2020 -2025;
 L.R. n. 31 del 30/12/2022 “Disposizioni per la formazione del bilancio 2023-2025 della 

Regione Marche (Legge di stabilità 2023)”;
 L.R. n. 32 del 30/12/2022 “Bilancio di Previsione 2023-2025”;
 DGR n. 1865 del 30/12/2022 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 

previsione 2023 - 2025” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 
96 del 28 dicembre 2022. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2023- 
2025”;

 DGR n. 1866 del 30/12/2022 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2023 - 2025” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 
96 del 28 dicembre 2022. Bilancio finanziario gestionale 2023- 2025”.



3

Motivazione 

Con Deliberazione Amministrativa n. 53/2023 l’Assemblea Legislativa ha approvato il Piano 
Regionale integrato per il contrasto, la prevenzione e la riduzione del rischio da Gioco d'Azzardo 
Patologico (GAP) e da nuove tecnologie e social network (dipendenze digitali)" Annualità 2023 
e 2025;

Con Delibera n. 1288 del 11/09/2023 la Giunta Regionale ha approvato gli indirizzi ed i criteri di 
ripartizione delle risorse finanziarie destinate alle azioni di contrasto, prevenzione e riduzione 
del rischio da Gioco d'Azzardo Patologico (GAP) e da nuove tecnologie e social network 
(dipendenze digitali) - Annualità 2023 e 2025;

Con Decreto n. 86/AST/2023 è stato approvato l’Avviso pubblico di invito a presentare i progetti 
attuativi dei Programmi territoriali dei DDP delle AST per il contrasto, la prevenzione, e la 
riduzione del rischio da Gioco d’Azzardo Patologico (GAP) e da Dipendenze Digitali (DT) – 
triennio 2023-2025;

Alla data di scadenza prevista nell’Avviso, i DDP delle Aziende Sanitarie Territoriali hanno 
trasmesso, al Settore Territorio ed Integrazione sociosanitaria - ARS Marche, i rispettivi 
Programmi Dipartimentali contenenti i progetti attuativi territoriali GAP/DT 2023-2025. 

La Commissione di valutazione, composta come stabilito dalla DGR 1288/2023, ha esaminato 
e valutato i progetti attuativi nelle sedute di giovedì 23 e venerdì 24 novembre, come da verbale 
agli atti del Settore Territorio ed Integrazione sociosanitaria.

Tutti i progetti presentati sono coerenti con la programmazione regionale (DGR 1288/ARS/2023
e Decreto 86/AST/2023). 

La Commissione ha attribuito i relativi punteggi ed ha redatto la graduatoria di cui all’Allegato 1, 
che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il verbale della Commissione per la valutazione delle proposte progettuali è stato protocollato 
con numero 0022480|30/11/2023|R_MARCHE|ARS|AST|P

Si propone quindi di approvare la graduatoria.

Per tutto quanto premesso,

SI PROPONE

che il Dirigente del Settore Territorio ed Integrazione sociosanitaria dell’Agenzia Regionale 
Sanitaria decreti quanto previsto nel dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il responsabile del procedimento
(Claudio Bocchini)



4

PROPOSTA E PARERE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO ED 
INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA ARS

Il sottoscritto, considerata la motivazione espressa nell’atto, esprime parere favorevole sotto il 
profilo della legittimità e della regolarità tecnica del presente decreto e ne propone l’adozione 
al Direttore dell’ARS. 

Il sottoscritto, in relazione al presente decreto, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, 
di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014

          Il Dirigente 
                                                               (Maria Soledad Ferreiro Cotorruelo)

ALLEGATI

Allegato 1: Graduatoria progetti GAP/DT 2023-2025



Coerenza del progetto 

proposto con gli obiettivi 

della DA 53/2023 e della 

DGR 1288/2023              

max 20 punti

Qualità del progetto 

rispetto agli obiettivi della 

DA 53/2023 e della DGR 

1288/2023  max 30 punti      

Efficacia potenziale del 

progetto rispetto alle 

finalità                    

max 30 punti

Coerenza e 

correttezza del piano 

finanziario max 20 

punti

N. AST Obiettivo generale Titolo progetto Ente Punteggio Punteggio 
Totale 

Parziale
Punteggio Punteggio

Totale 

Parziale
TOTALE

1 AN Formazione Formare l'equipe AST Ancona - DDP 15 30 45 30 20 50 95

2 AN Presa in carico, cura e riabilitazione Potenziamento attività cliniche. STDP Jesi AST Ancona - STDP Jesi 20 20 40 30 20 50 90

3 AN Presa in carico, cura e riabilitazione Potenziamento attività cliniche. STDP Senigallia AST Ancona - DDP 15 30 45 30 20 50 95

4 AN Informazione, educazione e sensibilizzazione Prendersi cura Cooperativa Sociale COOSS Marche scpa Onlus 20 20 40 30 20 50 90

5 AN Informazione, educazione e sensibilizzazione Sensibilizzare e promuovere Cooperativa Sociale COOSS Marche scpa Onlus 20 20 40 30 20 50 90

6 AN Informazione, educazione e sensibilizzazione Soggetti a rischio Cooperativa Sociale COOSS Marche scpa Onlus 20 30 50 30 15 45 95

7 AN Informazione, educazione e sensibilizzazione Laboratori di socializzazione Cooperativa Sociale COOSS Marche scpa Onlus 20 30 50 20 20 40 90

8 AN Informazione, educazione e sensibilizzazione Reti e territorio Cooperativa Sociale COOSS Marche scpa Onlus 20 30 50 30 15 45 95

9 AN Prevenzione universale e ambientale 2A Insieme Cooperativa Sociale COOSS Marche scpa Onlus 20 30 50 20 20 40 90

10 AN Prevenzione universale e ambientale 2B Scuola e prevenzione Cooperativa Sociale COOSS Marche scpa Onlus 20 30 50 30 15 45 95

11 AN Prevenzione universale e ambientale 2C Attività laboratoriali con i giovani Cooperativa Sociale COOSS Marche scpa Onlus 20 30 50 20 20 40 90

12 AN Prevenzione selettiva e indicata 3A Prossimità e Riduzione del danno Cooperativa Sociale COOSS Marche scpa Onlus 20 30 50 20 20 40 90

13 AN Consulenza e ascolto 4A Numero Verde Regionale Cooperativa Sociale COOSS Marche scpa Onlus 20 20 40 30 20 50 90

14 AN Consulenza e ascolto 4B Consulenza e motivazione al cambiamento Cooperativa Sociale COOSS Marche scpa Onlus 20 20 40 30 20 50 90

15 AN Consulenza e ascolto 4C Consulenza Legale Cooperativa Sociale COOSS Marche scpa Onlus 20 20 40 30 20 50 90

16 AN Presa in carico, cura e riabilitazione 5A Potenziamento delle equipe dedicate Cooperativa Sociale COOSS Marche scpa Onlus 20 30 50 30 15 45 95

17 AN Presa in carico, cura e riabilitazione 5B Efficacia del trattamento Cooperativa Sociale COOSS Marche scpa Onlus 20 20 40 30 20 50 90

18 AN Presa in carico, cura e riabilitazione 5C Esperienze intensive Cooperativa Sociale COOSS Marche scpa Onlus 20 30 50 30 15 45 95

19 AN Presa in carico, cura e riabilitazione 5D Esperienze innovative Cooperativa Sociale COOSS Marche scpa Onlus 15 30 45 30 20 50 95

20 AN Formazione 8A Formazione sul campo Cooperativa Sociale COOSS Marche scpa Onlus 20 20 40 30 20 50 90

21 AN Formazione 8C Formare gli stakeholders Cooperativa Sociale COOSS Marche scpa Onlus 20 20 40 30 20 50 90

22 AN Prevenzione selettiva ed indicata Game over ASP Ambito 9 20 20 40 30 20 50 90

23 AN Prevenzione universale e ambientale Digital guru ASP Ambito 9 20 20 40 30 20 50 90

PARAMETRI                             

B. Efficacia potenziale                   

peso 50%

Totale A

Allegato 1

Totale 

complessivo
Totale B

PARAMETRI                                    

A. Coerenza con la programmazione 

regionale (DA 53/2023 e DGR 1288/2023)        

peso 50%

Programma dei Dipartimenti Dipendenze Patologiche - AST - DGR 1288/2023                                       

Progetti annualità 2023 e 2025 - Decreto 86/ARS/2023



24 AN Informazione, educazione e sensibilizzazione Dov'è…che mi sono perso? ASP Ambito 9 15 30 45 30 20 50 95

25 AN Informazione, educazione e sensibilizzazione Villaggio digitale ASP Ambito 9 20 20 40 30 20 50 90

26 AN Informazione, educazione e sensibilizzazione Buongioco ATS 11 Ancona capofila 20 20 40 30 20 50 90

27 AN PREVENZIONE UNIVERSALE E AMBIENTALE LEGAMI ATS 11 Ancona capofila 20 20 40 30 20 50 90

28 AN Prevenzione selettiva e indicata Come pesci nella rete ATS 11 Ancona capofila 20 20 40 30 20 50 90

29 AN Informazione educazione e sensibilizzazione Philoaddiction ATS 8 Senigallia 20 20 40 20 20 40 80

30 AN Informazione, educazione e sensibilizzazione TUTTI IN GIOCO Unione Montana dell'Esino Frasassi - ATS 10 20 20 40 30 20 50 90

1 AP
INFORMAZIONE, EDUCAZIONE E 

SENSIBILIZZAZIONE
A passo d’uomo Dianova Cooperativa Sociale A.R.L. 15 30 45 30 20 50 95

2 AP
INFORMAZIONE, EDUCAZIONE E 

SENSIBILIZZAZIONE
Tutti a teatro AST Ascoli Piceno DDP 20 20 40 30 20 50 90

3 AP
INFORMAZIONE, EDUCAZIONE E 

SENSIBILIZZAZIONE
Tra arte e scuola ATS 21 SBT 20 30 50 30 15 45 95

4 AP
INFORMAZIONE, EDUCAZIONE E 

SENSIBILIZZAZIONE
Potenziamento UDS GAP e DT ATS 21 SBT 20 20 40 30 20 50 90

5 AP CONSULENZA E ASCOLTO
Sportelli Gioco d'azzardo patologico e dipendenze 

digitali
AMA AQUILONE COOP. SOC. 15 30 45 30 20 50 95

6 AP CONSULENZA E ASCOLTO Spazio Consulenza AMA AQUILONE COOP. SOC. 20 30 50 30 15 45 95

7 AP
INFORMAZIONE, EDUCAZIONE E 

SENSIBILIZZAZIONE
Vincere si può AST AP - DDP 20 20 40 30 20 50 90

8 AP PRESA IN CARICO CURA E RIABILITAZIONE
Tirocini formativi e di orientamento per persone 

affette da GAP e DT 
AMA AQUILONE COOP. SOC. 20 30 50 30 15 45 95

9 AP PRESA IN CARICO CURA E RIABILITAZIONE Fuori orario AMA AQUILONE COOP. SOC. 20 30 50 30 15 45 95

10 AP FORMAZIONE Evento formativo contrasto gap e dt AMA AQUILONE COOP. SOC. 20 20 40 30 20 50 90

11 AP FORMAZIONE Aggiornamento equipè gap e dt AMA AQUILONE COOP. SOC. 20 20 40 30 20 50 90

12 AP
INFORMAZIONE, EDUCAZIONE E 

SENSIBILIZZAZIONE
Rete Carta Dei Servizi AST AP - DDP 20 20 40 30 15 45 85

13 AP PREVENZIONE UNIVERSALE E AMBIENTALE Progetto di prevenzione gap e digitale AST AP - Dipartimento Prevenzione - U.O.S.D. PEAS 20 30 50 20 20 40 90

14 AP PRESA IN CARICO CURA E RIABILITAZIONE Equipè Gap e Dt AST AP - DDP 20 30 50 20 20 40 90

15 AP FORMAZIONE Evento formativo nelle scuole AST AP - Dipartimento Prevenzione - U.O.S.D. PEAS 20 30 50 20 20 40 90

1 FM FORMAZIONE
Eziopatogenesi delle tossicodipendenza: percorsi 

formativi multidisciplinari per un approccio condiviso 
AMA AQUILONE COOP. SOC. 20 20 40 30 20 50 90

2 FM PRESA IN CARICO CURA E RIABILITAZIONE
AMPA – ATELIER MOTIVAZIONALI per PERCORSI DI 
ACCOGLIENZA di GIOCATORI PATOTOLOGICI e loro 

AMA AQUILONE COOP. SOC. 15 30 45 30 20 50 95

3 FM
INFORMAZIONE, EDUCAZIONE E 

SENSIBILIZZAZIONE

Promozione di una comunità attiva anche attraverso 

l’educativa digitale
ATS XIX capofila e ATS XX 15 20 35 30 20 50 85

4 FM PREVENZIONE UNIVERSALE E AMBIENTALE Laboratori di prossimità ATS XIX capofila e ATS XX 15 20 35 30 20 50 85

5 FM
INFORMAZIONE, EDUCAZIONE E 

SENSIBILIZZAZIONE
OVER 65 - Incontriamoci ATS XIX capofila e ATS XX 15 20 35 30 20 50 85

6 FM PRESA IN CARICO CURA E RIABILITAZIONE CON-TATTO GIOCO Associazione L'arcobaleno 20 20 40 30 20 50 90

7 FM PRESA IN CARICO CURA E RIABILITAZIONE RECONNECTION Associazione L'arcobaleno 15 20 35 30 20 50 85



8 FM FORMAZIONE
Qualificazione e connessione degli interventi di 

prevenzione in ambito dipartimentale
Polo9 società cooperativa sociale impresa sociale 20 20 40 30 20 50 90

9 FM CONSULENZA E ASCOLTO Punto Famiglia Polo9 società cooperativa sociale impresa sociale 20 20 40 30 20 50 90

10 FM PREVENZIONE UNIVERSALE E AMBIENTALE Life Skills AST FM 15 20 35 30 20 50 85

11 FM PREVENZIONE UNIVERSALE E AMBIENTALE AppleSchool AST FM 20 20 40 30 20 50 90

12 FM PREVENZIONE SELETTIVA ED INDICATA Educativa di strada e early detection AST FM 20 20 40 30 20 50 90

1 MC
INFORMAZIONE, EDUCAZIONE E 

SENSIBILIZZAZIONE
PROMO TEAM

Cooperativa Sociale P.A.R.S. Prevenzione Assistenza

Reinserimento Sociale <Pio Carosi= Impresa Sociale 
20 30 50 30 15 45 95

2 MC
INFORMAZIONE, EDUCAZIONE E 

SENSIBILIZZAZIONE
PROMO INFO Associazione GLATAD Onlus 20 30 50 30 15 45 95

3 MC
INFORMAZIONE, EDUCAZIONE E 

SENSIBILIZZAZIONE
PROMO EVENTS

Cooperativa Sociale P.A.R.S. Prevenzione Assistenza

Reinserimento Sociale <Pio Carosi= Impresa Sociale 
20 30 50 30 15 45 95

4 MC
INFORMAZIONE, EDUCAZIONE E 

SENSIBILIZZAZIONE
E-TEACHING Associazione GLATAD Onlus 15 30 45 20 15 35 80

5 MC PREVENZIONE UNIVERSALE E AMBIENTALE PROMO AMBIENT
Comune di Civitanova Marche - Ente Capofila ATS 

14
15 20 35 30 20 50 85

6 MC PREVENZIONE UNIVERSALE E AMBIENTALE
PROMO AMBIENT "Mister Sam: e l’uso del digitale: 
Strategie di protezione contro i rischi dei social 

ATS 15 - Comune di Macerata 15 20 35 30 20 50 85

7 MC PREVENZIONE UNIVERSALE E AMBIENTALE PROMO AMBIENT - IL BANCO di scuola VINCE
ATS 17 UNIONE MONTANA POTENZA ESINO 

MUSONE
15 20 35 30 20 50 85

8 MC PREVENZIONE UNIVERSALE E AMBIENTALE PLAY THEATRE
Cooperativa Sociale P.A.R.S. Prevenzione Assistenza

Reinserimento Sociale <Pio Carosi= Impresa Sociale 
20 30 50 30 15 45 95

9 MC PREVENZIONE SELETTIVA ED INDICATA HAZZARD
Cooperativa Sociale P.A.R.S. Prevenzione Assistenza

Reinserimento Sociale <Pio Carosi= Impresa Sociale 
20 30 50 20 20 40 90

10 MC CONSULENZA E ASCOLTO Promo Help
Cooperativa Sociale P.A.R.S. Prevenzione Assistenza

Reinserimento Sociale <Pio Carosi= Impresa Sociale 
15 20 35 30 20 50 85

11 MC CONSULENZA E ASCOLTO PROMO SCHOOL
Cooperativa Sociale P.A.R.S. Prevenzione Assistenza

Reinserimento Sociale <Pio Carosi= Impresa Sociale 
15 20 35 30 20 50 85

12 MC CONSULENZA E ASCOLTO PROMO LEG
Cooperativa Sociale P.A.R.S. Prevenzione Assistenza

Reinserimento Sociale <Pio Carosi= Impresa Sociale 
20 30 50 30 15 45 95

13 MC PREVENZIONE UNIVERSALE E AMBIENTALE SUPERVISIONE E INTEGRAZIONE AST MC 15 30 45 30 20 50 95

14 MC PRESA IN CARICO CURA E RIABILITAZIONE TAKE YOUR TIME Associazione GLATAD Onlus 20 20 40 30 20 50 90

15 MC PRESA IN CARICO CURA E RIABILITAZIONE TAKE OUR TIME Associazione GLATAD Onlus 20 20 40 30 20 50 90

16 MC CONSULENZA E ASCOLTO ACCOGLIENZA DOMANDA DI CURA AST MC 15 30 45 30 20 50 95

17 MC PRESA IN CARICO CURA E RIABILITAZIONE NUOVI PROGRAMMI DI CURA AST MC 15 30 45 30 20 50 95

18 MC PRESA IN CARICO CURA E RIABILITAZIONE PROMOZIONE EDUCATIVA AST MC 15 30 45 30 20 50 95

19 MC FORMAZIONE FORMAZIONE INNOVATIVA ED E-LEARNING LUDICO AST MC 20 20 40 30 20 50 90

20 MC FORMAZIONE AGGIORNAMENTO AVANZATO AST MC 20 20 40 30 20 50 90

1 PU PREVENZIONE UNIVERSALE E AMBIENTALE Interventi di prevenzione integrata ATS 4- Comune di Urbino, Ente capofila ATS 4 15 20 35 30 20 50 85

2 PU
PREVENZIONE UNIVERSALE E AMBIENTALE - 

PREVENZIONE SELETTIVA ED INDICATA
<REBUS=: Servizio di Animazione di Strada dell’ATS 1 Comune di Pesaro 15 20 35 30 20 50 85

3 PU PREVENZIONE SELETTIVA ED INDICATA
Educativa di Strada Sociale (ATS 6 FANO) <UDS 
AnimAzione territoriale ATS6=

ATS6 15 20 35 30 20 50 85

4 PU PREVENZIONE UNIVERSALE E AMBIENTALE Educatore sanitario nelle scuole (AST Pesaro Urbino) AST PU 20 30 50 20 20 40 90



5 PU CONSULENZA E ASCOLTO
Ascolto e orientamento della domanda (titolarità AST 

PU)
AST PU 15 30 45 20 20 40 85

6 PU
INFORMAZIONE, EDUCAZIONE E 

SENSIBILIZZAZIONE

LOGIN - Informare, educare e sensibilizzare la 

cittadinanza con focus su soggetti fragili e mondo del 
Polo9 società cooperativa sociale impresa sociale 20 30 50 20 20 40 90

7 PU PREVENZIONE UNIVERSALE E AMBIENTALE
LOGIN Prevenzione universale nella scuola e attività 

laboratoriali per giovani
Polo9 società cooperativa sociale impresa sociale 20 30 50 20 20 40 90

8 PU FORMAZIONE
LOGIN Formare operatori, stakeholders ed educatori 

della rete territoriale
Polo9 società cooperativa sociale impresa sociale 20 20 40 20 20 40 80

9 PU PREVENZIONE SELETTIVA E INDICATA UNITA' DI STRADA Centro Italiano di Soclidarietà Ce.I.S 20 20 40 20 20 40 80

10 PU PRESA IN CARICO CURA E RIABILITAZIONE Potenziamento équipe dedicata AST PU 15 30 45 30 20 50 95

11 PU PRESA IN CARICO CURA E RIABILITAZIONE Interventi riabilitativi e di reinserimento AST PU 20 20 40 20 20 40 80

12 PU FORMAZIONE Formazione su metodologie innovative AST PU 20 20 40 20 20 40 80


